ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 ноября 2019 г. N 1408

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Дополнить Положение о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 19 июня 2012 г. N 610 "Об

утверждении Положения о Министерстве труда и социальной защиты Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 26, ст. 3528), подпунктом 5.18(1)

следующего содержания:

"5.18(1). оказывает поддержку в установленной сфере деятельности организаторам добровольческой

(волонтерской) деятельности, добровольческим (волонтерским) организациям, в том числе в их

взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями, социально

ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным

учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и

иной поддержки добровольцам (волонтерам), организаторам добровольческой (волонтерской)

деятельности и добровольческим (волонтерским) организациям, в соответствии с Федеральным

законом "О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)";".

2. Реализация полномочия, предусмотренного настоящим постановлением, осуществляется в

пределах установленной Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, а также бюджетных

ассигнований, предусмотренных Министерству в федеральном бюджете на руководство и

управление в сфере установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ